2022年4月6日

株式会社ストライク

代表者名 代表取締役社長　荒井 邦彦
 （証券コード:6196　東証プライム）

各位

事業承継マッチングプラットフォーム relay（リレイ）を運営する
株式会社ライトライトとの資本業務提携に関するお知らせ

当社は、「事業承継をオープンに。」を合言葉に「事業承継マッチングプラットフォーム relay
（リレイ）」を運営する株式会社ライトライト（本社：宮崎県宮崎市/代表取締役：齋藤隆太）と
資本業務提携契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

2021年度版「中小企業白書」によると、2020年の中小企業の休廃業・解散数は年間49,698件。

うち約60%が直前期に黒字という状況です。休廃業・解散の大きな理由は「後継者不足」。中小企業

及び小規模事業者の経営者の年齢は、2025年には約245万人が70代に突入する予測がされており

そのうち約半数の127万人は後継者未定となっていることから、事業承継は日本社会の喫緊の課題と

なっています。

当社は、創業以来、事業承継問題の解決を社会的使命の一つと捉え、M&Aコンサルティングを通じて

様々な業種や地域の事業承継問題に取り組んで参りました。しかしながら、当社がこれまで支援して

きた会社はある程度の事業規模の会社が多く、個人事業主など小規模事業者の事業承継問題に対

する支援を拡充することが大きな課題でした。

この度、資本業務提携するライトライトが運営する「事業承継マッチングプラットフォームrelay（リレ

イ）」は、事業や会社を譲り渡したい中小事業者と事業を譲り受けたい継業希望者をweb上でマッチ

ングさせるサービスです。従来のM&Aコンサルティングでは、お手伝いが難しかった小規模事業者

にもスポットライトを当て、どんな想いで企業や店舗を運営してきたか、オーナーの横顔を含めた

想いを記事化。2020年7月のβ版ローンチから約1年半の間に60件以上の公募案件を掲載、すでに

成約数は二桁に達しています。

資本業務提携の目的

1/3

記

ストライクの持つ全国各地の拠点および提携金融機関、税理士法人、公認会計士事務所などの提携

ネットワークを通じ、「relay（リレイ）」を活用することで後継者問題を抱える中小企業及び小規模事

業者へ、これまで以上に幅広いマッチングサービスの展開を行います。

ストライクの提携パートナー（金融機関・保険会社・税理士協同
組合・公認会計士協同組合・事業引継ぎ支援センター等）へ「relay
（リレイ）」を提供し、マッチングが難しかった小規模案件にも対応。
より広範囲・網羅的な事業承継サービスの展開を図る。

業務提携の内容

「relay（リレイ）」の問い合わせから、
ストライク対応可能案件の紹介を受ける。

新規サービスの共同開発

ストライクと「relay（リレイ）」の共同イベント・プロモーションの実施

提携パートナーの相互連携と新規開拓

2/3

1

2

3

4

5

株式会社ストライク

会社概要

東京都千代田区大手町1-2-1

ht tps ://www.s tr ike.c o.jp/

代表取締役社長  荒井  邦彦

M&A仲介業

3/3

株式会社ライトライト
宮崎県宮崎市清武町池田台7-3

ht tps ://relay.town/

代表取締役　齋藤  隆太

事業承継マッチングプラットフォーム「relay（リレイ）」開発/運営

ht tps ://t wit ter.c om/relaytown

ht tps :// light-r ight .jp/

名称

所在地

代表者

事業内容

U R L

名称

所在地

代表者

事業内容

U R L

公式Twit ter

運営企業サイト

本件に関するお問い合わせ先│株式会社ストライク 総合企画室  鈴木  T EL:03-6848-0101

以上